DATENBLATT
UWTC-1, UWTC-2
UWTC-1, UWTC-2
Drahtloser Thermoelement-Stecker/Messumformer
Der intelligente Stecker
U Eingang auf Thermoelement-
Typ J, K, T, E, R, S, B, N oder
C einstellbar

116: (1/16") 1,59 mm, 18: (1/8") 3,18 mm,
316: (3/16") 4,78 mm, 14: (1/4") 6,35 mm
Bestellbeispiel:
UWTC-NB9-ICIN-116-U-12, Drahtlose Thermoelementeinheit, Typ J,
Inconel-Mantel mit 1,59 mm (1/16") Durchmesser, nicht geerdeter
Messsiptze, 300 mm Länge.
Bestellkürzel Thermoelement-Typ Mantelmaterial
ICIN J Inconel
ICSS J Edelstahl 304
CAIN K Inconel
CASS K Edelstahl 304
CXIN E Inconel
CXSS E Edelstahl 304
CPIN T Inconel
CPSS T Edelstahl 304
NNIN N Inconel
Bestellinformationen (Bitte Modellnummer angeben)
Modellnummer Beschreibung
UWTC-NB9-(*)-(**)-U-12 Drahtlose Thermoelementeinheit (300 mm-
Fühler mit nicht geerdete Messspitze)
UWTC-NB9-(*)-(**)-U-24 Drahtlose Thermoelementeinheit (600 mm-
Fühler mit nicht geerdeter Messspitze)
UWRTD-NB9-(*)-(**)-12 Drahtlose Widerstandsfühlereinheit
(300 mm-Fühler)
UWRTD-NB9-(*)-(**)-24 Drahtlose Widerstandsfühlereinheit
(600 mm-Fühler)
UWTC-BATT-C Ersatzbatterie für UWTC-NB9 und
UWRTD-NB9
Widerstandsfühler-Messbereich:
DIN 43760: -200 bis 850°C
IEC 751: -100 bis 457°C
Widerstandsfühler-
Messgenauigkeit:
±0,5% der Anzeige
Widerstandsfühler-Auflösung:
1°C/1°F
Betriebsumgebung:
-10 bis 70°C
Computer-Schnittstelle: USB
Übertragungsintervall:
Programmierbar zwischen 1 Minute
und 1 Sekunde
Verwendetes Funkfrequenzband:
ISM 2,4 GHz, DSSS (Direct
Sequence Spread Spectrum),
weltweit lizenzfrei
(2,450 bis 2,490 GHz)
Sendeleistung: 2 dBm (10 mW)
Reichweite der Funkverbindung:
Bis zu 60 m im Freien ohne
Hindernisse. Bis zu 20 m im
Innenraum bzw. städtischen Umfeld.
Standard der übertragenen
Datenpakete: IEEE 802.15.4, offene
Kommunikationsarchitektur
Software (gratis im Lieferumfang):
Erfordert eines der Betriebssysteme
Windows 98, Me, 2000, XP oder
Vista
Integrierte Batterie: Eine 3,6-V-
Lithium-Batterie mit einer Kapazität
von 8,5 Ah (im Lieferumfang)
Batterielebensdauer
(typischer Wert): 2,5 Jahre (bei
Mess- und Übertragungsintervall von
1 Minute und 25 °C)
An den Host übertragene Daten:
Prozesstemperatur, Umgebungs -
temperatur, Signalstärke sowie
Batteriezustand Bestellkürzel Thermoelement-Typ Mantelmaterial
1PT304 Pt100 Ω 0.00385 Edelstahl 304
1PT316 Pt100 Ω 0.00385 Edelstahl 316
2PT304 Pt100 Ω 0.00392 Edelstahl 304

Lieferung beinhaltet Mess- und Protokolliersoftware (kompatibel mit Windows 2000,
XP, Vista und Windows 7 (32 Bit), USB-Kabel und Benutzerhandbuch.
Bestellbeispiele:
UWTC-REC1, 48-kanaliger Standard-USB-Empfänger (USB-versorgt)
UWTC-REC2-D-V1-NEMA, 48-kanaliger Empfänger mit 1 Analogausgang
0-5 V DC mit Display und IP65-geschütztem Gehäuse (über USB oder Netzadapter
versorgt)
UWTC-REC3:
32-kanaliger Empfänger/Host
mit Ethernet
REC2-V1 – Empfänger mit Analogausgang 0-5 V DC
Modellnummer Beschreibung
UWTC-REC2-V1 48-kanaliger Empfänger mit 1 Analogausgang
0-5 V DC
UWTC-REC2-D-V1 48-kanaliger Empfänger mit 1 Analogausgang
0-5 V DC mit Display
UWTC-REC2-D-V1-NEMA 48-kanaliger Empfänger mit 1 Analogausgang
0-5 V DC mit Display und IP65-geschütztem
Gehäuse
REC2-V2 – Empfänger mit Analogausgang 0-10 V DC
Modellnummer Beschreibung
UWTC-REC2-V2 48-kanaliger Empfänger mit 1 Analogausgang
0-10 V DC
UWTC-REC2-D-V2 48-kanaliger Empfänger mit 1 Analogausgang
0-10 V DC mit Display
UWTC-REC2-D-V2-NEMA 48-kanaliger Empfänger mit 1 Analogausgang
0-10 V DC mit Display und IP65-geschütztem
Gehäuse
REC2-MA – Empfänger mit Analogausgang 4-20 mA
Modellnummer Beschreibung
UWTC-REC2-MA 48-kanaliger Empfänger mit 1 Analogausgang
4-20 mA
UWTC-REC2-D-MA 48-kanaliger Empfänger mit 1 Analogausgang
4-20 mA mit Display
UWTC-REC2-D-MA-NEMA 48-kanaliger Empfänger mit 1 Analogausgang
4-20 mA mit Display und IP65-geschütztem
Gehäuse
REC3 – Empfänger/Host mit Ethernet
Modellnummer Beschreibung
UWTC-REC3 32-kanaliger Empfänger/Host mit Ethernet